СОГЛАШЕНИЕ Ё/Уд/Л/д'Ж/М
о сотрудничестве между предприятием (организацией) и
учреждением среднего профессионального образования
в области подготовки квалифицированных рабочих

и специалистов среднего звена

Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Центра» (филиал ПАО «МРСК Центр» - «Белгородэнерго»), именуемое в
дальнейшем «Общество», в лице заместителя генерального директора — директора
филиала ПАО «МРСК Центра»-«Белгородэнерго» Демидова Сергея Николаевича,
Действующего на основании доверенности № 1-3111 от 21.05.2015, с одной стороны, и
Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Белгородский индустриальный колледж», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в
лице директора Шаталова Олега Александровича, действующего на основании Устава,
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее -
Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет и цели Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация сотрудничества Сторон
в сфере подготовки специалистов со средним профессиональным образованием для
удовлетворения потребности в них Общества.

1.2. Целью настоящего Соглашения является обеспечение подготовки специалистов
для Общества с требуемой квалификацией в необходимом количестве, в соответствии с
учебными планами, согласованными Обществом, по программам среднего
профессионального образования:
- программам подготовки специалистов среднего звена;
- программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих).

2. Права и обязанностиСторон

2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Предоставить материально-техническую базу для профессионального

образования и нести ответственность за ее содержание и модернизацию в соответствии с
современным уровнем технического развития при наличии необходимых для этого
бюджетных средств.
2.1.2. Осуществлять мероприятия по профессиональной ориентации,

профессиональному отбору обучающихся/студентов производственного обучения в
группы по программам, указанным в подпункте 2.1.4. настоящего Соглашения.
2.1.3. Привлекать представителей Общества к разработке образовательных программ,

созданию учебно-методического обеспечения, формированиюучебных планов.
2.1.4. Осуществлять набор обучающихся/студентов в группы для обучения по

программам среднего профессионального образования:
- по специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического
и электромеханического оборудования» (по отраслям);
- по профессии 18590 «Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования»,

2.1 ‚5. При необходимости по заявке Общества вводить новые
профессии/специальности в случае наличия необходимых для этого бюджетных средств.
2.1.6. Организовывать учебный процесс в соответствии с направлениями

профессионального обучения по программам:

— 13.02.11 «Техническая эксплуатация И обслуживание электрического и
электромеханического оборудования» (по отраслям);
- 18590 «Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования».
2.1.7. Предоставлять Обществу, после согласования с Учреждением, возможность

контроля за ходом исполнения Учреждением обязательств по настоящему Соглашению.
2.1.8. Соблюдать конфиденциальность в отношении информации, которая стала

известна в рамках настоящего Соглашения.
2.2. Общество обязуется:
2.2.2. Консультировать Учреждение по вопросам оснащения лабораторий;

информировать Учреждение о потребности в новых навыках и знаниях в области
профессионального образования и о потребности в новых тренингах и о модернизации и
улучшении реализуемых тренингов.

2.2.3. При необходимости по заявке Учреждения представлять концепции обучения,
раскрывающие содержание обучения, методические материалы, учебные программы и
планы, выполнение которых планируется Учреждением.
2.2.4. Оказывать помощь Учреждению в представлении информации по реализации

программ, названным в пункте 1.2., и в профессиональном отборе
обучающихся/студентов.
2.2.5. Принимать решение о заключении с обучающимися/студентами по окончании

их обучения трудового договора, исходя из сложившейся экономической ситуации и на
основании собственных критериев.
2.2.6. Контролировать успеваемость обучающихся/студентов.
2.2.7. Обеспечить прохождение отобранными Обществом обучающимися/студентами

производственной, преддипломной практики в соответствии с учебным планом по
специальности.
2.2.8. Реализовывать совместные программы и проекты по расширению

сотрудничества Сторон в области профессионального образования.
2.2.9. Оказывать Учреждению содействие в совершенствовании инновационного

процесса подготовки специалистов.
2.2.10. Соблюдать конфиденциальность в отношении информации, которая стала

известна в рамках реализации настоящего Соглашения.
2.2.11. При наличии экономической возможности оказывать Учреждению помощь в

оснащении его материально-технической базы.
2.3. Общество вправе заключать ученические договоры с предварительно

отобраннымиобучающимися/студентами по профессиям/специальностям:
— по специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического
и электромеханического оборудования» (по отраслям);
- по профессии 18590 «Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования».

3. Особые условия
3.1. Каждая из Сторон должна оказывать содействие другой стороне в выполнении

принятых Соглашением обязательств, своевременно принимать зависящие от нее меры
по улучшению качества и повышению эффективности сотрудничества в подготовке
квалифицированных рабочих кадров и специалистов.
3.2. Стороны не имеют право уступать права и обязанности по настоящему

Соглашениютретьим лицам без согласия другой стороны.
3.3. Настоящее Соглашение может быть изменено путем подписания Сторонами

дополнительного соглашения, которое является его неотъемлемой частью.

4. Финансовое и материальное обеспечение осуществления
сотрудничестваСторон

4.1. Деятельность Сторон по финансовому и материальному обеспечению их
сотрудничества, не предусмотренная данным Соглашением, осуществляется на основе
отдельных договоров. При этом Стороны могут оказывать друг другу дополнительные
услуги на основе принципов взаимовыгодного партнерства.

5. Ответственность

5.1. СТОРОНЫ освобождаются ОТ ответственности 321 неисполнение ИЛИ ненадлежащее
исполнение СВОИХ ОбЯЗЭТеЛЬСТВ, ИЗЛОЖСННЫХ В настоящем Соглашении, В случаях форс-
мажорных обстоятельств: пожар, наводнение, военные действия, землетрясение.

6. Срок действия Соглашения и условия его расторжения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его Сторонами и
заключено на неопределенный срок.
6.2. Настоящее Соглашение считается расторгнутым с момента получения одной из

Сторон письменного уведомления от другой Стороны о расторжении Соглашения.
О расторжении Соглашения необходимо предупреждать другую Сторону не менее чем
за 6 месяцев до окончания текущего учебного года.
6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах имеющих одинаковую

юридическую силу.

7. Подписи Сторон

«Общество» «Учреждение»
ПАО «МРСКЦентра» ОГАПОУ «Белгородский индустриальный
Место нахождения ПАО «МРСКЦентра»: колледж»
127018, г. Москва 2—я Ямская ул., д.4

Место нахождения ОГАПОУ «БИК»:
Филиал ПАО «МРСК Центра» - 308002, г. Белгород пр. Б. Хмельницкого,
«Белгородэнерго»: Д. 80
Место расположения филиала ПАО «МРСК л/с 30266021942 л/с 30266021941
Центра›>- «Белгородэнерго»: ИНН 3124013907 КПП 312301001
308000 г. Белгород ул. Преображенская, д. 42 ОКАТО 14401000000
ИНН 6901067107/ КПП 312302001 Р/с 40601810914033000001

В ГРКЦ Банка России по Белгородской
р/с: 40702810107000008158 в Белгородском области г. . -

отделении № 8592 ПАО Сбербанк вико „250319
10100000000633 9“ …: у

^ 2302001